DECRETO Nº 25.915

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as Resoluções nº 084 e 085/2016, de 18 de fevereiro de 2016, em anexo, exaradas pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de fevereiro de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS

Prefeito Municipal

Prefeito Municipal

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
Nº 5045 de 26/02/2016



Praça Jerônimo Monteiro, 28 • Centro Cachoeiro de Itapemirim • ES • Cep 29300-170 • C. Postal 037 Tel.: 28 3155-5351



Instituído pela Lei Municipal n°5174, de 25.05.2001, alterada pela Lei n°7053, de 29.08.2014 Joubert Alves Ayub s/n° - Ilha da Luz – Cachoeiro de Itapemirim – CEP: 29309-803 Tel: (28) 3511-2219 – e-mail: conselhos.semdes@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 084/2016

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONSEMCA de Cachoeiro de Itapemirim, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, bem como, a Lei Municipal nº 7053, de 29 de agosto de 2014 e em conformidade com a deliberação na reunião ordinária do dia 18 de fevereiro de 2016.

Considerando as doações direcionadas à LUSB - Liga Urbana de pela Concessionária Odebrecht Ambiental e o Banco do Estado do Espírito Santo – Banestes ao Fundo da Infância e Adolescência - FIA:

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Projeto Técnico e Plano de Trabalho para repasse de recurso do FIA – Fundo da Infância e Adolescência, no valor de R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais) à Liga Urbana de Streetball (Liga Urbana Social de Basquete) a ser aplicado no "Projeto Esportes sem Limites 2016".

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de fevereiro de 2016.

JOSÉ GARLOS SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cachoeiro de Itapemirim/ES

Thiago Viana Pereira
Secretário Municipal de
Secretário Municipal de
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social
Desenvolvimento 24437/2014



Instituído pela Lei Municipal n°5174, de 25.05.2001, alterada pela Lei n°7053, de 29.08.2014 Joubert Alves Ayub s/n° - Ilha da Luz – Cachoeiro de Itapemirim – CEP: 29309-803 Tel: (28) 3511-2219 – e-mail: conselhos.semdes@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 085/2016

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONSEMCA de Cachoeiro de Itapemirim, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, bem como, a Lei Municipal nº 7053, de 29 de agosto de 2014 e em conformidade com a deliberação na reunião ordinária do dia 18 de fevereiro de 2016.

Considerando a licitação da obra para reforma e adaptações do prédio "Aprisco Rei Davi" situado à Rua Dom Pedro II, Bairro Independência, sendo vencedora do certame à Construtora J. G. X., do município de Venda Nova, para quinzena de fevereiro e com prazo de entrega em 180 dias;

RESOLVE:

Art. 1° - Eleger Comissão Especial para acompanhamento da obra nas pessoas dos conselheiros:

I – José Mário Ribeiro;

II – Marília Barboza Fernandes:

III – Ana Gualandi Dias.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de fevereiro de 2016.

JOSÉ CARLOS SILVA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cachoeiro de Itapemirim/ES

Thiago Viana Pereira

Thiago Viana Municipal de
Secretario Municipal de
Pesenvolvimento Social

Desenvolvimento SAA 37 / 2014